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شماره

صفحه

روزنامه

نمایندگان گرگان تهاجم به دفترشان در این شهر را تأیید کردند و گفتند که دستگاه های نظارتی پیگیر این موضوع هستند.
غلامرضا منتظری در گفتگو با ایلنا، درباره آتش زدن دفترش در حوزه انتخابیه )گرگان( گفت: این ایام چنین اتفاق هایی می افتد؛ بله، تهاجم به 

دفتر ما هم صورت گرفته است.  
نماینده گرگان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: البته تهاجم که چند کوکتل مولوتف انداختند و بنر ورودی را آتش زدند. وی درباره این که 

آیا مشخص شده است این افراد چه کسانی بودند، بیان کرد: دستگاه های نظارتی پیگیر این موضوع هستند.
همچنین رمضانعلی سنگدوینی، دیگر نماینده گرگان ضمن تائید تهاجم به دفترش در حوزه انتخابیه گفت: بله این اتفاق افتاد، اما خوشبختانه این 

اقدامات خساراتی در برنداشت.

جلسه دادگاه فائزه هاشمی
برگزار شد

به گزارش تابناک به نقل از ایرنا، عبدالرضا پازوکی رئیس دانشگاه علوم 
رازی  همایش های  مرکز  در  که  خبری  نشست  یک  در  ایران  پزشکی 
چاق  کشور  جمعیت  از  نفر  میلیون   ۵۰ از  بیش  کرد:  اظهار  شد،  برگزار 
به خصوص  بیماری های غیرواگیر  به  ابتلا  هستند و اضافه وزن دارند که 

دیابت و فشار خون بالا را به شدت افزایش می دهد.
افزود: اکنون ۱۲ درصد جمعیت کشور به دیابت و یک چهارم افراد جامعه 

نیز به فشار خون بالا مبتلا هستند که منشأ آن چاقی است.
وی اظهار داشت: وقتی نمایه توده بدنی بالای ۳۵ سال در افراد باشد چاقی 

مفرط محسوب می شود و نیاز به جراحی متابولیک دارد.
چاقی  کهولت،  و  میانسالی  سنین  تا  کودکی  سنین  از  داد:  ادامه  پازوکی 
به بروز  تأثیر قرار دهد و منجر  افراد را تحت  سلامت و کیفیت زندگی 
بیماری هایی شود که طول عمر را کوتاه می کند در چاقی مفرط تا ۲۰ سال 

کاهش طول عمر وجود دارد و نیاز به جراحی دارد.
جراحی چاقی زیبایی نیست

تصریح  متابولیک  و  چاقی  المللی جراحی های  بین  پنجمین کنگره  رئیس 
می شود،  انجام  بدن  سلامت  برای  نیست  زیبایی  چاقی  جراحی  کرد: 
با جراحی چاقی  میزان عوارض و مشکلات  داده  نشان  علمی  بررسی های 
کمتر از جراحی های کیسه صفرا یا آپاندیس است و از سال ۸۴ دوره های 
کوتاه مدت و از سال ۸۶ دوره فلوشیپ جراحی چاقی را در سطح منطقه 
ایجاد کردیم بیمارستان حضرت رسول اکرم اولین قطب جراحی چاقی در 

منطقه است.
شهید  تهران،  ایران،  پزشکی  علوم  دانشگاه های  اکنون  پازوکی،  گفته  به 

بهشتی و اصفهان در حال تربیت فلوشیپ جراحی چاقی هستند و شعار امسال 
برای پنجمین کنگره بین المللی جراحی های چاقی و متابولیک »نوآوری ها 
برای جراحی متابولیک« است و این نوآوری ها را شرکت های دانش بنیان 
کشورهای  از  ایران  و  دارند  متابولیک  جراحی  جدید  تکنیک های  برای 

مطرح در سطح بین المللی در بحث جراحی های چاقی و متابولیک است.
افراد دارای چاقی مفرط در معرض خطر ابتلا به ۲۱ سرطان قرار دارند.

المللی جراحی های چاقی و  بین  اقبالی دبیر اجرایی پنجمین کنگره  فولاد 
متابولیک نیز گفت: بیمارانی که دچار چاقی مفرط هستند در معرض خطر 
به  ابتلا  بیشتر در معرض خطر  برابر  قرار دارند و ۲۰  به ۲۱ سرطان  ابتلا 

آرتروز، سکته های قلبی و مغزی نسبت به سایر افراد قرار دارند.
وی افزود: در همه دنیا شرکت های بیمه از جراحی چاقی استقبال می کنند 
و از وزارت بهداشت و سازمان های بیمه گر می خواهیم در کشور نیز از این 
عمل جراحی حمایت کنند.اقبالی اضافه کرد: جراحی چاقی از افراد ۱۶ تا 
۶۵ سال انجام می شود و پیروی از سبک زندگی سالم، ورزش و تغذیه سالم 

بعد از عمل بسیار ضروری است.

بعضی سخنان از جهاتی خوب است 
سخنان  گونه  این  بد.  جهاتی  از  و 
از یک طرف امید می آفریند و از 
می کند.  یاس  تولید  دیگر  طرف 
بر  مشتمل  سخنان  این  عبارتی  به 

تناقض در بطن خویش است.
که  برود  سمتی  به  کشور  اینکه 
در  استخدام  فکر  به  فقط  جوانان 
است  خوب  نباشند  دولتی  ادارات 
موقعی  است؛  خوب  موقع  چه  اما 
و  متنوع  شغل های  قدر  این  که 
غیردولتی  بخش های  در  جایگزین 
دلهره ی  بدون  جوانان  که  باشد 
حتی  بتوانند  بیکاران،  به  پیوستن 
را  اداری  و  دولتی  مشاغل  از  بهتر 
در  و  علاقه  و  عشق  با  و  انتخاب 
شغلی  به  خود  تخصص  راستای 
خویش  علمی  مراتب  شأن  در 
دو  اگر  شوند.  فعالیت  مشغول 
Efficiency« و  عامل »کارایی 
 »Effectiveness »اثربخشی 
داشته  وجود  نظر  مورد  شغل  در 
بخش  کارفرمای  هم  آنگاه  باشد، 
امکانات  و  حقوق  با  خصوصی 
متخصص  کارکنان  به  شایسته ای 
فرد  هم  و  می رسد  خود  عالم  و 
شاغل با ذهن و دستی پر از طرح 
و برنامه و ابتکار در محل کار خود 
بهره وری  بیشترین  و  شده  حاضر 
خود  از  را  اثربخشی(   + )کارایی 

بروز می دهد.
متأسفانه چون هنوز بخش خصوصی 
را  توانایی هایی  و  زمینه  چنین  ما 
مقاطعِ  فارغ التحصیلان  لذا  ندارد 

دکتری،  و  لیسانس  فوق  لیسانس، 
شغل مناسبی را برای خود در بخش 
علل  از  یکی  نمی بینند.  غیردولتی 
به  تحصیلکرده  جوانان  مهاجرت 
موقعیت  یافتن  کشور،  از  خارج 
این  البته  است.  مناسب  شغلی 
دیگر  کشورهای  وارد  مهاجرین 
حتماً  هم  آنجا  در  می شوند  که 
ولی  نمی شوند  دولتی  بخش  جذب 
این  کشورها  آن  خصوصی  بخش 
که  است  گسترده  و  قوی  قدر 
و  بومی  متخصص  نیروهای  اکثر 
مهاجر را به راحتی در درون خود 
می پذیرد و کسی منتظر استخدام در 

بخش دولتی نیست.
اگر بخش خصوصی کشور ما هم 
به اندازه بخش خصوصی کشورهای 
پیشرفته، رشد کرده بود، این سخن 
معاون رئیس جمهور معنای مثبت و 
امیدوارکننده می یافت ولی حالا که 
نحیف تر  بسیار  ما  بخش خصوصی 
و ضعیف تر از بخش دولتی است، 
نتیجه ای  ناامیدی،  و  یاس  جز  به 
دیگر در پی ندارد. در این صورت 
جوانان ما به این نتیجه می رسند که 
جذب  امکان  دولتی  بخش  در  نه 
خصوصی  بخش  در  نه  و  دارند 
فعلی! و این یاس آور است. دولت 
جهت  در  توان  همه  با  ابتدا  باید 
توانمند کردن بخش خصوصی )نه 
خصولتی( برآید و بهترین موقعیت 
کند  خلق  آنها  راستای  در  شغلی 
استخدام ادارات را به روی  بعد درِ 

جوانان ببندد.

نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

به قلم مدیرمسئول

از هر دری کلامی

حمله به دفتر دو نماینده مجلس در گرگان؛

معاونپارلمانیرئیسجمهور:

بیش از ظرفیت استخدامی در ادارات 

نیرو وجود دارد

 سخنگوی شورای نگهبان:

نیازمند به روزرسانی قانون انتخابات هستیم

آمار جهانی کرونا؛ 
فوت بیش از ۶ میلیون نفر تاکنون

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران با تکرار این ادعا که باب دیپلماسی 
بین  چیزی  واشنگتن  واقعی  سیاست  که  شد  مدعی  است،  باز  ایران  با 

»دیپلماسی« و »پلن بی«)طرح جایگزین( است.
به گزارش ایرنا، رابرت مالی این مطلب را در اجلاس گفتگوی مدیترانه در 
رم مطرح و ادعا کرد: دیپلماسی هنوز راهی برای پرداختن به مسائل ایران 
است؛ اما این کشور در ماه اوت با طرح درخواست های خارج از موضوع، 

پیشنهاد احیای توافق هسته ای را نپذیرفت.
بین  جایی  ایران  قبال  در  آمریکا  واقعی  سیاست  کرد:  ادعا  سپس  وی 

»دیپلماسی« و »پلن بی« است. هیچ سیاست سیاه و سفیدی وجود ندارد.
نماینده ویژه آمریکا در این نشست بدون اشاره به زیاده خواهی ها و ناتوانی 
دولت کشورش برای تصمیم گیری سیاسی در بازگشت به برجام مدعی شد 
که باب دیپلماسی با ایران باز است اما به دلیل آنچه او انتخاب های ایران 
درباره درخواست های فرابرجامی، ارسال پهپاد به روسیه برای استفاده در 
به  رسیدن  نامید،  آمریکایی ها  گروگان گیری  و  تهدید  اوکراین،  جنگ 

توافق در اولویت کاخ سفید نیست.
مالی پیشتر هم ادعا کرده بود که توافق وین جزو اولویت های واشنگتن 
نیست و این کشور روی حوادث اخیر ایران متمرکز است.  وی ادعا کرده 
بود: گفت وگوها متوقف شده و به بن بست رسیده به همین دلیل دیگر در 
تمرکز ما نیستند.مذاکره کننده ارشد آمریکا در گفت وگوهای غیرمستقیم 
با ایران مدعی شد: ایران طی دو ماه گذشته موضعی را اتخاذ کرد که با 
را  خواسته هایی  آنها  کرد:  ادعا  وی  بود.  تناقض  در  توافق  به  بازگشت 
مطرح می کنند که هیچ ارتباطی با برجام ندارد.این درحالیست که گفت 
وگوها پس از ماه ها رایزنی های فشرده دیپلماتیک در وین به دلیل اینکه 
واشنگتن تحت فشار صهیونیست ها و مشکلات داخلی قدرت تصمیم گیری 

برای بازگشت به توافق با ایران را ندارد معطل مانده است. 
مرحله ای  به  وین  در  فشرده  وگوهای  گفت  ماه ها  از  پس  گفت وگوها 

رسیده است که چنانچه ایالات متحده آمریکا به عنوان طرف نقض کننده 
الزامات شکل گیری یک توافق پایدار و  ایران و  برجام مطالبات منطقی 

قابل اتکا را بپذیرد، توافق نهایی حاصل خواهد شد.
دلیل مشکلات  به  ثابت کرد کاخ سفید  مذاکرات در وین  ماه ها  تجربه 
به  بازگشت  برای  تصمیم گیری  قدرت  رژیم صهیونیستی  فشار  و  داخلی 
توافق هسته ای را ندارد و از این منظر، به تاکتیک مقصرنمایی و تعیین 

ضرب الاجل های ساختگی علیه ایران متوسل شده است.
خواهان  وگوها،  گفت  در  کننده  مشارکت  کشورهای  اتفاق  به  قریب 
جمع بندی سریع تر مذاکرات هستند اما دستیابی به توافق نهایی در انتظار 
موضوع  چند  خصوص  در  آمریکا  متحده  ایالات  سیاسی  تصمیم های 

باقی مانده مهم و کلیدی است.
جمهوری اسلامی ایران هم تاکید دارد که اگر طرف آمریکایی واقع بینانه 
نظر  مد  توافق  دارد.  وین وجود  در  توافق  به  دستیابی  امکان  کند،  عمل 
ایران سندی است که تحریم ها به صورت حداکثری رفع و منطقه هم از 

اجرای آن بهره مند شود.
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در آخرین گفت وگوی 
تلفنی با جوسپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد که 
جمهوری اسلامی ایران برای رسیدن به یک توافق خوب، قوی و پایدار 

آمادگی دارد.

رابرت مالی: 

وزیر آموزش و پرورش:

۱۰ تا ۲۰ درصد ساعات درسی 
باید خارج از مدرسه باشد

موساد:

 در کرمانشاه، اصفهان و تهران 
پاسخ می دهیم!

سید محمدهادی سبحانیان در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره انتقاد 
عده ای از کارشناسان مبنی بر اینکه چرا گزارش ها از مهار رشد نقدینگی 
منجر به مهار تورم نشده است، اظهار داشت: سیاستی که به تصویب شورای 
پول و اعتبار و ستاد اقتصادی دولت رسیده و بانک مرکزی اجرای آن را 
دنبال می کند این است که از طریق اعمال محدودیت های مقداری بر رشد 
ترازنامه بانک ها رشد نقدینگی کنترل شود. در این سازوکار سهم هر بانک 
توسط بانک مرکزی در رشد نقدینگی مشخص شده و بانک های متخلف 
با جرایمی مواجه خواهند شد. کاهش میزان رشد نقدینگی در ماه های اخیر 
هم در نتیجه اعمال این قبیل سیاست ها بوده است. البته ما معتقدیم که این 
سیاست باید با قوت و جدیت بیشتری اعمال شود و باید توجه داشت طبق 
ادبیات اقتصادی آثار این سیاست با وقفه زمانی خودش را در تورم حتماً 

نشان خواهد داد.
وی درباره بازه زمانی که اثرات مهار رشد نقدینگی بر روی تورم مشهود 
قیمتی  آثار  تخلیه  از  البته شاهد آن هستیم که پس  تاکید کرد:  می شود، 
اجرای مردمی سازی یارانه ها روند رشد شتابان تورم کاسته شده و انتظار 
می رود در صورت ثبات سایر شرایط و تشدید انضباظ پولی و مالی دولت 

این روند کاهشی آثار خود را تا نیمه ابتدایی سال آینده نشان دهد.
معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: همانطور که آمارها نشان می دهد، تورم ماهانه 
کاهش پیدا کرده و آمارهای تورمی به ویژه نسبت به دوره آغاز به کار 
دولت سیزدهم در حال بهبود است. براساس آمار بانک مرکزی در آغاز به 
کار دولت، تورم ۱۲ ماهه ۵9.۳ درصد بود اما در هشتمین ماه از سال ۱۴۰۱ 

نرخ تورم دوازده ماهه به ۳9.9 درصد کاهش پیدا کرده است.
سبحانیان افزود: هرچند پس از اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها نرخ تورم 
ماهانه افزایش یافت و به حدود ۱۰ درصد رسید اما  روند آن بهبود پیدا 
کرد و امروز شاخص تورم ماهانه به حدود ۲ درصد رسیده است. همچنین 
این بهبود شاخص را در بحث مهار رشد نقدینگی هم می بینیم چنانکه رشد 
به ۳۴  بود در مهرماه ۱۴۰۱  نقدینگی که در سال 99 حدود ۴۰.۶ درصد 

درصد رسیده است.
وی با بیان اینکه به دنبال تاکید رییس جمهوری بر لزوم بسیج همه دستگاه ها 
برای مهار تورم، تاکید و اولویت دولت هم مهار و کنترل نرخ تورم است، 
گفت: باید توجه داشت که تورم دلایل تاریخی دارد و دلیل رشد نقدینگی 
و موتورهای خلق نقدینگی، ناترازی بانک ها و ناترازی بودجه  بوده و به 
طور قطع نمی توان یک شبه و یک ساله ناترازی بانکی یا ناترازی بودجه را 
برطرف و اصلاح کرد. هر چند گام های خوبی برداشته شده اما این اقدامات 
کافی نبوده و باید با عزم بیشتر و جدی تری به سمت کنار گذاشتن اقدامات 

تورم زا و عمل به اقداماتی که نرخ تورم را کاهش می دهد، پیش برویم.
میزان  و  سرنوشت  درباره  اقتصاد  وزارت  اقتصادی  سیاستگذاری  معاون 
اجرای برنامه های دیده شده در نقشه راه رشد غیر تورمی که سال گذشته 
دو  فقرزدا  و  غیرتورمی  رشد  راه  نقشه  بحث  در  داشت:  اظهار  شد،  ارائه 
موضوع مطرح است؛ نخست بحث کیفیت و محتوای این نقشه و موضوع 
دیگر این است که آیا این برنامه ها به اجرا درآمده است یا خیر؟ موضوع 
تدوین  منطق  و  است  دفاع  قابل  کاملًا  آن  محتوای  و  کیفیت  یعنی  اول 
بر  مبتنی  دولت  فعالیت های  تمام  که  بود  این  غیرتورمی  رشد  راه  نقشه 
چارچوب های مشخص باشد و نباید اقدامات دستگاه ها در تعارض هم باشند 
و یا اینکه یکدیگر را خنثی کنند و اساساً نقشه مبتنی بر این منطق تدوین 
شد. در بحث اجرا هم پیگیری های نسبتاً خوبی از سوی وزارت اقتصاد و 

معاون اقتصادی رییس جمهوری انجام شده است.
سبحانیان تاکید کرد: البته برای دستگاه ها اینکه دریک  قالب و چارچوبی 
به طور  نقشه  این  معتقدم که  است و  بسا سخت  مشخص عمل کنند، چه 
کامل به اجرا نرسیده و پیگیری ها برای اجرای آن در حال انجام است اما 
به لحاظ مفهومی، این بسته کاملًا قابل دفاع است. در این بسته و نقشه به 
دنبال رشد غیرتورمی بودیم و رشدی که همزمان عدالت اقتصادی را هم در 
پی داشته باشد و معتقدیم که باید کیک اقتصادی را بزرگ تر و همزمان 
توزیع آن را هم عادلانه کنیم از این رو اصلاحات نظام یارانه ای هم جزئی 

از این نقشه بود.
معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: توجه به این موضوع مهم است که در دولت 
تومانی   ۴۲۰۰ ارز  میزان  هر  به  کسی  هر  که  کردند  بیان  ابتدا  گذشته 
می خواهد در اختیارش قرار داده می شود. اما پس از آنکه دریافتند اشتباه 
کردند؛ گفتند ارز ترجیحی فقط به حدود بیست و چند قلم کالا اختصاص 
پیدا می کند و در نهایت هم ارز ترجیحی صرفاً به ۵ قلم کالا اختصاص پیدا 
کرد و بابت کالاهایی هم که حذف شد ریالی  یارانه پرداخت نکردند و 

یارانه ها افزایش پیدا نکرد.
اجرا  به  تومانی که در دولت گذشته  ارز ۴۲۰۰  تاکید کرد: سیاست  وی 
رسید به اذعان بسیاری از کارشناسان اقتصادی و اقتصاددان ها و نمایندگان 
مجلس ناکارآمد و اشتباه بود. مسئله کشور ما تورم است و با پول پاشی 
و چاپ پول، تورم را نمی توان کنترل کرد و در این شرایط تورم تشدید 

هم می شود.  
تمام  مردم  زیان  به  واقع  در  هزینه ها  افزایش  جبران  هدف  با  پاشی  پول 
می شود و به این معنا است که پولی در یکی از جیب های مردم گذاشته و 

از جیب دیگر آن پولی برداشته شود.

معاون وزیر اقتصاد:

 پول پاشی به زیان مردم است/ باید کیک اقتصاد را بزرگ تر و توزیع آن را عادلانه کرد


